
Администрация города Кирсанова

отдел образования

П  Р  И  К  А  З

18.10.2017 г. Кирсанов № 89

Об утверждении  места  и времени  проведения II (муниципального) этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2017 - 2018 учебном году

В  целях  обеспечения  организации  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году, в соответствии с  Порядком
проведения всероссийской  олимпиады школьников,  утвержденного  приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г.
№  1252  (с  изменениями  от  17.03.2015  №249)  «Об  утверждении  Порядка
проведения  всероссийской  олимпиады  школьников»,  Положением  об
организации и проведении школьного, муниципального этапов всероссийской
олимпиады  школьников  в  городе  Кирсанове,  утвержденным  постановлением
администрации города № 827 от 13.08.2010, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить время начало  проведения  предметных олимпиад – 10.00.
Дети  прибывают  с  сопровождающим,  без  учителей  –  предметников,  члены
жюри  прибывают  в  МБОУ  «СОШ  №1» к  14.00  в  день  олимпиады,
осуществляют проверку работ и  оформление протоколов.   

2.Определить место проведения – МБОУ «СОШ №1».
3.Директору  муниципального  бюджетного  общеобразовательного

учреждения   «Средняя общеобразовательная школа №1» С.Ю.  Волынкиной
подготовить помещение  для проведения  муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников.

4.Довести  до  сведения  всех  заинтересованных  лиц   сроки  проведения
предметных олимпиад:

Предмет Дата
проведения

Начало
соревновательных

туров

Астрономия 07.11.2017 10.00
Биология 08.11.2017 10.00
Искусство 
(Мировая художественная культура)     

09.11.2017 10.00

Французский язык 10.11.2017
11.11.2017

10.00



География 11.11.2017 10.00
Английский язык 13.11.2017 10.00

Математика 17.11.2017 10.00 
Русский язык 21.11.2017 10.00
Физика 22.11.2017 10.00
История 23.11.2017 10.00
Основы безопасности 
жизнедеятельности

24.11.2017
25.11.2017

10.00

Обществознание 27.11.2017 10.00
Литература 28.11.2017 10.00
Право 29.11.2017 10.00
Химия 30.11.2017 10.00
Информатика и ИКТ 01.12.2017 10.00
Немецкий язык 04.12.2017

05.12.2017
10.00

Экология 07.12.2017 10.00
Физическая культура 08.12.2017

09.12.2017
10.00

Экономика 11.12.2017 10.00
Технология 11.12.2017

12.12.2017
10.00

  5.  Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на  заместителя
начальника  отдела образования  администрации города Марченко М.А.

 

Начальник отдела образования                                                 С.М. Плуталов


